C Sed h̄ determinato: manifestū ē q̄ i his ē

T. cō. 2. Z.

Dña inter
p̄tinu. tāres.
nālū artib⁹
etiamz et ma-
thēticoz.

Q̄no sit vē
ligendū vēz
p̄mē.

Phisicoꝝ.

cōtinuū: ex qb^o vnū aliquid aptū natū ē fieri b^z cōtactū. Et sic aliquā fit cōtinuū vnū: sic et totū erit vnū: ut aut penetratione: aut elevatiōe: aut colla: aut tactu: aut ad nascentia.

Hec est 2^a ps 5^a p̄ticule p̄ptis p̄n^l hui^o caplī in q̄ p̄bs narrat in qb^o iuenīt p̄tinū dices q̄ in illis rebus iuenīt p̄tinū ex qb^o natū ē fieri vnū p̄ tactū. et sic diuersimode ex alib^o fit vnū p̄tinuum: sic diuersimode illō totū ē vnū. vñ aliquā totū ē vnū penetratione sic clausū p̄tinua cū ligno qd̄ penetrat: et sic totū istō ē vnū penetratione. aliquā totū ē vnū porro. aliquā colla. aliquā tactu. aliquā insertu. **C**ūn̄ itelligēdū q̄ duplī dñr aliq̄ eē continua. s. large et stricte. vñ loquēdo stricte de p̄tinuatiōe tm̄ illa sūt p̄tinua quoꝝ ultia sūt vnū. sed large loquēdo omnia illa sunt p̄tinua que faciūt vnū. ita q̄ mot^o eoꝝ est vnus: sic q̄ vno moto oportet aliud moueri. et illo mō artificialia dñr p̄tinua. et ēt oia corpora iter que nullū corpus ē mediū dñr hoc mō eē p̄tinua.

Z. cō. 28.

Cad manifestū aut̄ et qd̄ p̄mū p̄nter. Conta ctū qdē enī ē nece p̄nter eē. Quod p̄nter aut̄ nō oē tāgē. Un̄ et i p̄orib^o rōne p̄nter est: ut i nūcris. Tact^o aut̄ nō ē. Et siqdem p̄tinū ē: nece ē tāgē. Si vñ tāgit: nō duz p̄tinū ē. Nō enī nece ē vnū eē ipsoꝝ ultima si sil sūt: s. si vnū sūt: nece ē et sil: q̄re isere^o ultim^o est fm ḡnatiōz. Necesse est enī tāgere si ad nata erūt ultia. Cōtacta at̄ nō oia penit^o ad nata sūt. In qb^o aut̄ nō ē tact^o: manifestū ē q̄ nō cōserr^o in his.

Hec ē 2^a ps p̄n^l hui^o caplī i q̄ p̄bs cōparat adiunīcēm qdā p̄dictor. et cōtinet duas p̄ticulas. q̄ i p̄a cōparat adiunīcē illa tria. vñ. p̄nter p̄tinū et p̄ tactū In 2^a ibi. Quare si est vnitas. Ex dñia iter seq̄ et tāgere cōparat vnitatē et p̄uctū adiunīcē fm dñiaz. In p̄iḡ p̄ticula hui^o p̄tis p̄bs dicit q̄ illa tria. s. p̄nter p̄ tactū et p̄tinū ita se habet q̄ oē cōtactū est cōsequēter ens et nō eō. qm̄ in qbuscūq̄ iuenīt p̄taci^o in eis iuenīt p̄nter ens sed nō eō: q̄ in nūis iuenīt p̄nter ens. q̄ dualitas est p̄nter ens post vnitatez. et tm̄ in nūis nō iuenīt p̄tact^o. Sil^r in diffōne vna p̄ est p̄nter post aliā ut dñia est p̄nter post genus. et tm̄ p̄tes diffōnis nō tāgit se. Et sil^r oē p̄tinuum est p̄ tactū et nō eō. qm̄ q̄cūq̄ hñt idē ultimū: hñt ultima simul. sed nō oia habētia ultima sil^r habent idēz ultimū. et sic p̄nter ens est p̄us nāliter q̄ p̄tactū. q̄ est supius. et cōtactū et est p̄us nāliter q̄ p̄tinū. q̄ est supius. et ex his apparet q̄ iferi^o. i. cōtinuū est ultimū fm ḡnationez iter p̄dicta tria. q̄ ē infimū. est enī iferi^o ad p̄ tactū et cōtactū est iferi^o ad p̄sequēter ens. **C**adotādū q̄ p̄or ponit hic ista q̄ tuor habē ordinē fm supius et iferi^o. vñ. p̄nter ens p̄tinū: p̄tiguū et adunatū: sic q̄ oē cōtactū siue cōtiguū est p̄nter ens et nō eō. et oē p̄tinū est p̄tiguū et nō eō. et oē adunatū est p̄tinū et nō eō. Et credo q̄ p̄ adunatū itelligit p̄tes homogeneas faciētes p̄ se vnū: et p̄ p̄tinua itelligit oia q̄ faciūt p̄ se vnū si ue sint partes homogenee siue etherogenee.

Motandū.

Z. cō. 29.

Cquare si est vnitas et p̄uctū: q̄lia dicūt se

parata: nō possibile est esse vnitatē et punctū idez. His qdē enī iest tāgere: vnitatis aut̄ p̄tinū aut̄ p̄tactū. Et horū quidez p̄tingit cē mediū. Omnis enī linea mediū p̄uctorū est. Harū aut̄ nō est necesse. nulluz enim medium est dualitatis et vnitatis.

Hec est 2^a p̄ticula 2^a p̄tis p̄n^l hui^o caplī i q̄ ex dñia iter sequi et tāgere phūs ponit duas dñias iter p̄uctū et vnitatē. primo tm̄ pponit intentionē suā. 2^a vñ ponit illas dñias. Dicit igif p̄mo q̄ ex p̄dictis patet q̄ si vnitatis et p̄uctū sint separata a sensibilib^o ut ponūt dicētes mathe^o separari: necesse est ut punctū sit aliō ab vnitate. imo si ita sit. s. q̄ p̄uctū et vnitatis sint separata: erit duplex dñia iter punctū et vnitates. Prima dñia est q̄ p̄ucta sūt in his que nata sunt setāgē. s. vnitates nō sūt in his que nata sunt setāgē. q̄r nūi in qbus sūt vnitates nō tāgūt se: sed solū se habēt p̄nter. Secunda dñia est: qm̄ necesse est q̄ inter q̄libet duo p̄ucta in eodē p̄tinuo sit aliqd̄ mediū. sed non est necesse q̄ iter q̄libet duas vnitates in nūo sit aliqd̄ mediū. 2^a vñ ponit altā expositionē q̄ talis est. q̄ p̄uctus et vnitatis in hoc differūt. q̄r ois linea finita est iter duo p̄ucta: ita q̄ ppter illa puncta nō resultat maior linea. sed sic nō est de vnitate qm̄ nō ē ois nūs iter duas vnitates: ita q̄ ille due vnitates nō sint partes numeri.

CQuid quidē igif ē simul et extra. et qd̄ tāgere: et quid mediū: et quid p̄nter: et qd̄ habitum: et quid cōtinuum: et in quib^o vnū quodq̄ eoꝝ inest: dicitum est.

Hec est 3^a ps p̄n^l s hui^o caplī in qua phūs recapitulat dicta in hoc caplō dices q̄ ex p̄dictis apparet q̄ illa sūt sil que sūt in eodē loco p̄. et illa sūt separata q̄ sūt in alio et alio loco. Et illa tāgūt se quo rū ultima sūt sil. Mediū vñ est in qd̄ continue mutas p̄us deuenit q̄ in ultimū. Illa vñ se hñt p̄nter iter que nō ē mediū eiusdē ḡnūs. et illa sūt hita que tāgūt se et sūt eiusdē sp̄ci. Illa aut̄ sūt cōtinua quo rū ultima sūt vnū. **S**ed hic sūt duo notāda fm 2^ares. Primo q̄ l3 eē insimul et tangere se sint idem fm subm. tm̄ sūt duo fm diffōnē. et per eē idem fm subm itelligo p̄dicari de eodē subo fm nūz. oia enī que uere affirmant de eodē nūo dñr idez b^z subz. sed tm̄ ille modus loquēdi est falsus de vtute fm ois: et fm itellecū 2^ares est uer^o. q̄: 2^aor utiū actu exercito p̄ actu significato. Uñ p̄ esse idē fm subm intelligit idē qd̄ p̄dicari de eodē subo. S^r q̄ esse sil et tāgē nō sint idē fm diffōnem pbat 2^aor duplī. p̄ q̄ eē sil opponi ad esse solū. i. seorsum. et tāgē nō opponi ad esse solū s^r ad esse separati. **S**ecundo pbat idē sic. In diffōne ei^o qd̄ est tāgē nō appet loc^o ḡ et c̄. **C**Secundo est notādū b^z 2^ares hic q̄ seſſe differt a p̄tiguo duplī. p̄ q̄ seſſe addit sup̄ p̄tiguo sequēs. qm̄ seſſe ē p̄tiguo et sequēs. **S**ecundo differt seſſe a p̄tiguo. qm̄ p̄tigatio nō est nisi i magnitudinib^o aut corpib^o. sed seſſe p̄t esse corp^o et p̄t esse nō corp^o. ubi grā. mot^o aut t̄ps: qm̄ mot^o est seſſe ad motū. et t̄ps ad tepus. sed tepus nō tāgit t̄ps. quoniam contingētia necessario sunt magnitudines. in naturalib^o p̄tingentia sunt corpora: in mathematicis p̄t eē linea seu superficies. quare et c̄.